АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2024                                                                                                      №70-п

п. Бурлыкский

О внесении изменений в существенные условия государственного контракта от 01.04.2024  № 2024.020794 на выполнение работ по ограждению православного кладбища в п. Бурлыкский Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с частью 65.1  статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с учётом обращения ООО «ДВА КЛЮЧА» в связи с возникновением при исполнении контракта, заключенного до 31.07.2024, не зависящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения:

1. По соглашению сторон внести изменения в существенные условия государственного контракта от 01.04.2024  № 2024.020794 на выполнение работ по ограждению православного кладбища в п. Бурлыкский Беляевского района Оренбургской области, заключенного между администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (далее заказчик) и обществом с ограниченной ответственностью «ДВА КЛЮЧА» (далее подрядчик) в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Оренбургской области в части изменения сроков выполнения работ.

2. С целью изменения в соответствии с настоящим постановлением существенных условий контракта:

- подрядчик направляет заказчику в письменной форме предложение об изменении существенных условий контракта с приложением информации и документов, обосновывающих такое предложение, а также подписанного проекта соглашения об изменении условий контракта;

- заказчик в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления предложения об изменении существенных условий контракта, по результатам рассмотрения такого предложения направляет поставщику подрядчику подписанное соглашение об изменении условий контракта и включает в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» информацию об изменении контракта в реестр контрактов либо в письменной форме отказ об изменении существенных условий контракта с обоснованием такого отказа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
Глава муниципального

образования                                                                                  В.А. Черепаха
Разослано: администрации района, прокурору, ООО «Два ключа», в дело.